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jord, hvor Guds engle vandrer op og ned (DDS 99 
vers 7). Salmesangen forbinder det himmelske med 
det jordiske på en særlig vedkommende måde. 
I salmerne svarer vi på evangeliets forkyndelse, 
samtidig med at vort menneskeliv, i al dets broget-
hed bliver beskrevet og koblet sammen med evan-
geliets ord. Salmebogen har salmer til hele livet og 
til alle livets afgørende livssituationer. Derfor har 
salmebogen også været en meget læst bog. Salmer 
kan læses uden at blive sunget. Det gør mange, 
f.eks. når de sidder alene i deres stue, er på hospita-
let eller på rejse. Der er også dem, som mener, at de 
ikke har en tone i livet og derfor vil skåne de om-
kringsiddende i kirken ved at læse salmerne, mens 
de andre synger!

Nogle vil mene, at man bliver klogere og gladere 
af at synge sange og salmer – eller læse dem. Jeg er 
tilbøjelig til at give dem ret.

Så syng da, Danmark, lad hjertet tale, thi hjertesproget er 
vers og sang.

Ordene fi ndes i Kai Hoff manns ”Den danske 
sang er en ung blond pige”. Vi kender det nok. Skal 
vi give udtryk for, hvad hjertet er fyldt af, så sker det 
gerne med vers og sang. Ofte kan sange og salmer, 
bedre end noget talt ord, udtrykke vores følelser, 
vores glæde og sorg. Vi synger, når vi er forelskede 
eller fortvivlede. Vi synger til fester og fodbold-
kampe. Når vi synger sammen, fi nder vi fælles 
fodslag og opbygger dermed en fælles identitet. 
Synge gør vi i Rønne særligt søndag den 21. juni., 
for da har vi igen Sangmarathon i provstens have 
fra kl. 10.00-22.00, hvor vi også fejrer gudstjeneste 
kl. 10.30, som en del af programmet (se side 19).

Den kristne menighed har lige fra begyndelsen 
sunget ”salmer og hymner og åndelige sange”, som 
det hedder i Det Nye Testamente. Grundtvig kalder 
salmesangen for en tonestige mellem himmel og 
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Vi skal have en ny autoriseret bibeloversættelse i 
2036. Den, vi bruger i dag, er fra 1992. Der kom 
også oversættelsen ”Biblen 2020”, som er biblen på 
hverdagsdansk, men den er ikke autoriseret, hvil-
ket betyder, at vi ikke må bruge den i højmessen. 
Jeg er glad for dele af den, for eksempel de nytesta-
mentlige breve, der er lettere at forstå, men noget af 
poesien, skønheden og det fremmedartede forsvin-
der – især fra de mere poetiske tekster som Salmer-
nes Bog. Denne gang skal biblen ikke oversættes til 
nudansk, og derfor er kriterierne nogle andre. De 
”tager afsæt i fi re centrale hensyn: trofasthed mod 
kildeteksterne, et klart og moderne dansk, respekt 
for traditionen samt bevidsthed om, hvordan Bibe-
len bruges i gudstjeneste, undervisning og hver-
dagsliv”, siger Johannes Baun, generalsekretær i 
Bibelselskabet og medlem af chefredaktionen for 
bibeloversættelsen 2036.

Men hvorfor skal vi have en ny oversættelse? Er 
den, vi har, ikke god nok? Det  er nok de færreste, 
der går op i det, fordi de ikke forstår, hvad det vil 
have af konsekvenser. Det vil betyde, at vi skal 
have en ny alterbog.  Alle teksterne i gudstjenester-
ne og de kirkelige handlinger skal læses op fra den, 
så det betyder, at ordlyden i vores ritualer, som ofte 
er bygget over bibelske skriftsteder, vil kunne æn-
dre sig. Det gælder dåbs-, konfi rmations-, vielses-, 
begravelses- og nadverritualet, og dertil også Fa-
dervor og velsignelserne. 

En ny autoriseret oversættelse kan få langtræk-
kende konsekvenser, og de nye ord kan få mange op 
af stolen. Tænk blot på de få ændringer i Fadervor, 
fra Fader vor til Vor far, fra vorde til blive, og fra thi 
til for. Vi beder to versioner i kirken hver søndag, og 
det har de fl este danskere en holdning til. 

Ny bibeloversættelse, hvorfor?
Af sognepræst Nana Schiøtt Hansen

De færreste præster bruger ”den nye” aronitiske 
velsignelse fra 1992 som lyder:

Herren velsigne dig og bevare dig!
Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig!
Herren løfte sit ansigt mod dig og give dig fred
Mange siger endnu åsyn, der blev skiftet ud med 

ansigt. En lille ting der betyder noget, når man hele 
sit liv har hørt den version. Hvis oversættelsen af 4. 
Mos 3,24-26 ændrer sig igen i  2036, skal vi atter 
forholde os til en ny ordlyd i velsignelsen.

Det er kun ordlyden og ikke ritualerne, der kan 
ændre sig. Det er Liturgikommissionen, der arbej-
der med de ændringer og det skal tilføjes, at det 
altid er lovligt at bruge de gamle Bibel-versioner, 
men det er ikke særlig smart, hvis landets folkekir-
ker f.eks. bruger tre forskellige aronitiske velsignel-
ser. Vi skal samtidig være opmærksom på, at vi i 
Folkekirken ikke bliver en anakronisme, der hæn-
ger fast i gamle ord som frugtsommelig i stedet for 
gravid, som de unge ikke forstår. Samtidig skal vi 
ikke bruge ord som ”Jesus var super nice”, for de 
ord kommer ikke til at holde de næste 50 år. Det er 
en balancegang, som oversætterne selvfølgelig er 
sig bevidst.

Jeg synes selv, at det er vigtigt, at vi har en bibel, 
der bliver oversat med jævne mellemrum og for-
holder sig til de ovennævnte kriterier. Nogle tror, at 
det gør biblen ringere, men det mener jeg bestemt 
ikke. Den kan blive bedre og faktisk også mere 
korrekt oversat, men det betyder ikke, at jeg ikke 
kommer til at savne visse passager af den bibel, 
som jeg er vokset op med. Bibeloversættelsen 2036 
er vigtig at følge, for vi har alle mulighed for at 
gøre indsigelser nu, men når den først ligger der, så 
er det for sent.

Bidrag til ugens kollekt kan betales 
på MobilePay 40945 
– ellers scan QR koden.
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I det andet vil man forsøge at tilpasse teksten mo-
derne forhold.

Et eksempel: Paulus skriver til filipperne og kalder 
dem ”brødre”. Formentlig har der også været kvin-
der i menigheden, men dem vier han ikke særlig 
opmærksomhed. Det vil en moderne læser sikkert 
studse over og måske ligefrem blive lidt forarget 
over. Så kan man vælge at skrive ”brødre og søstre” 
i stedet for. Det er sikkert lettere at acceptere for de 
fleste (undtagen dem, der hverken opfatter sig som 
mand eller kvinde!). Men er det oversættelsens op-
gave at gøre bibelteksten mindre forargelig og mere 
nutidig? Det synes Bibelselskabet, for i prøveover-
sættelsen af Filipperbrevet har man netop valgt at 
lade Paulus sige ”brødre og søstre” til filipperne. 

I forbindelse med evangelierne er der tilsvaren-
de valg at træffe. Man må afgøre sig for, om de er 
historiske gengivelser af begivenhederne i Jesu liv, 
eller de er en litterær fremstilling af grundlaget for 
kristentroen. Handler Markusevangeliet om det, 
Jesus gjorde og sagde, eller om det som menigheden 
tror om ham? Bibelselskabet har tydeligvis valgt 
det første. Et eksempel på det: I Markusevangeliets 
første kapitel helbreder Jesus Peters svigermor, der 
er syg af feber. Det gør han, da han ”hjalp han hen-
de op at stå”. Sådan står der i prøveoversættelsen, 
og det er jo en helt realistisk fremstilling. Men det 
græske ord, som oversættes ”hjælpe op at stå” kan 
også oversættes ”rejse op” eller ”oprejse”, og det 
bruges om opstandelsen. Så måske er fortællingen 
ikke bare en realistisk fremstilling af dengang, Jesus 
helbredte Peters svigermor. Måske er den blevet 
formet af forkyndelsen i menigheden, så den mere 
er et udtryk for troen på Jesus Kristus som en, der 

Bibelen skal oversættes igen. Ved 500-året for ind-
førelsen af reformationen i Danmark i 2036 skal der 
udgives en nyoversættelse af Bibelen. Til den tid vil 
det være 44 år siden, at den nuværende oversættelse 
kom. Det er ikke for meget sagt, at det bliver det 
hidtil vigtigste danske bogværk i det 21. århundre-
de. Arbejdet foretages meget grundigt og er allerede 
godt i gang. Der er kommet prøveoversættelser af 
fire af de 66 bibelske bøger og flere er på vej.

Der er mange ting, som oversætterne skal tænke 
på. En ting er, at det skal være en præcis oversættel-
se fra hebræisk og græsk. Noget andet er, at det skal 
være et nutidigt, korrekt og forståeligt dansk. En 
tredje ting er, at oversættelsen skal være velegnet til 
gudstjenestebrug og er god at læse op. Endelig er en 
fjerde ting, at den skal passe til den danske traditi-
on, herunder ikke mindst salmetraditionen, så man 
fortsat kan genkende det bibelske sprog i salmerne. 
Disse fire forhold er Bibelselskabet, som står for 
oversættelsen, opmærksom på.

Men der et femte mere grundlæggende forhold, 
som også er vigtigt. Man må finde ud af, hvad man 
oversætter, når man oversætter. Det kan umiddel-
bart lyde enkelt, for en tekst er vel en tekst. Over-
sætter man et evangelium eller et af Paulus’ breve, 
er det vel det, man oversætter. Men så enkelt er det 
ikke. For man kan betragte Bibelen som en tekst, der 
er blevet til for mindst to tusind år siden og derfor 
taler ind i den antikke verden, som er helt anderle-
des end vores. Eller man kan sige, at Bibelen taler 
ind i enhver tid og skal kunne forstås umiddelbart 
af enhver. I det første tilfælde vil man prøve at lade 
oversættelsen vise, at det er en gammel tekst, 
selv om den nu oversættes til moderne dansk. 

Bibelen 2036
Jesper Tang Nielsen er dr.theol. og præst ved Vartov og Københavns Valgmenigheder.
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oprejser de syge og svage, end den er en gengivelse 
af en historisk begivenhed. Men Bibelselskabet har 
altså besluttet, at den danske Bibel skal indeholde en 
tilsyneladende troværdig version af Jesu historie.

Eksemplerne viser, at man i prøveoversættelsen 
af Bibelen dels vil tilpasse teksterne til vores mo-
derne verden, dels vil fremstille dem som historisk 
pålidelige kilder til Jesu liv. Begge dele betyder, at 
Bibelen lettere taler direkte ind i vores tid. Men skal 
en bibeloversættelse det? Skulle den ikke hellere lade 
bibelteksterne være så fremmede og måske endda 
anstødelige, som de er, så læserne selv tvinges til at 
tage stilling til den, og selv må vurdere, hvordan den 
kan have relevans i dag. Det synes jeg. Derfor er det 
godt, at der er god tid til at diskutere det inden 2036.

Foto: Esben Ørberg

Politisk Bibeltime
Lørdag den 13. juni kl. 15.30-16.30 
Skt. Nicolai Kirke

Morten Messerschmidt i samtale med sognepræst 
Louise Howard, Aaker og Pedersker sogne.

Der er gratis adgang.
Arrangeret af Rønne Sogns Menighedsråd

Tak for at samle. Sammen.
Folkekirkens Nødhjælp afholdt søndag den 8. 
marts deres årlige landsindsamling. 

Vi var med i Skt. Nicolai Kirke og dækkede 
for første gang også ruterne i Knudsker sogn. Vi 
havde 15 indsamlere på dagen, de fik indsamlet 
27.566 kr. På landsplan blev det til 12,5 millioner 
kr. Det sender et stærkt signal om, at danskerne 
gerne vil hjælpe verdens fattigste og mest udsatte. 

Tak til alle der gav penge, gik en rute eller hjalp 
til på dagen. Tak til Jensens Bageri for at forsøde 
indsamlernes tur med dejlige boller og kringler. 

Tak til Sct. Nicolai Genbrug for deres generøse 
donation. Tak for at hjælpe verdens fattigste.
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Orgelfestivalen hed tidligere Skt. Nicolai Kirkes 
Sommerkoncerter. Koncertrækken går mange år 
tilbage og er en af de store klassiske musikalske be-
givenheder på Bornholm. Skt. Nicolai Kirke er en af 
Bornholms betydende arrangører af klassisk musik 
sammen med Bornholms Musikfestival og Born-
holms Musikforening med hvem det udbudte musik-
program koordineres hen over året.

Orgelfestivalen afholdes som en række orgelkon-
certer hver tirsdag kl. 17 i skolernes sommerferie. 
Til festivalen er der inviteret musikere og sangere 
fra hele Danmark, og koncerterne søges holdt i et 
format, hvor lettere værker kombineres med værker 
fra det vægtigere orgelrepertoire. De varer typisk 45 
minutter.

Skt. Nicolai Kirke råder over et Frobenius/Bruno 
Christensen-orgel, som med sine 51 stemmer ikke 
blot er Bornholms største, men også er blandt de 20 
største orgler i Danmark og et fremragende koncert-
instrument, hvor ikke mindst det romantiske reper-
toire kan forløses på autentisk vis. 

Der er fri entré til alle seks koncerter, som er gene-
røst støttet af Augustinus Fonden, Rønne-Knudsker 
Byting samt Bornholms Regionskommune.

Tirsdag den 30. juni kl. 17.00   
Ulrik Spang-Hanssen
Bachs Toccata og Fuga i d-mol er nok det mest be-
rømte orgelstykke overhovedet. Ved denne koncert 

bliver det spillet sammen med bl.a. en af Händels 
orgelkoncerter og et forrygende stykke af den itali-
ensk præst, Padre Davide da Bergamo, der lyder som 
en utrolig blanding af operakomponisten Rossini, en 
lirekasse og den tyske nationalsang!

Ulrik Spang-Hanssen er mangeårig orgelprofessor 
i Aarhus og kan opregne en imponerende koncert- og 
undervisnings karriere – både som klassisk musiker 
og som jazzmusiker.

Tirsdag den 7. juli kl. 17.00
Solveig Bach Toff t og Christine Bach Toff t

400 års musik for sopran og 
orgel er på programmet til 
denne koncert. Klassikere 
af Bach, Händel, Mozart, 
Gade og Pärt kombineres 
med nyere musik i den 
rytmiske genre af Jon Kir-
kebø Rosslund og Mads 
Granum. Sidstnævnte har 
skrevet meget iørefaldende 
musik, der kombinerer 
det klassiske kirkeorgels 
udtryk med Granums egen 
baggrund som rytmisk 
musiker. 

Solveig og Christine Bach 
Toff t er mor og datter med 
bornholmske rødder. Sol-
veig er mangeårig organist, 
bl.a. i Emdrup Kirke og nu i 

Nazaret Kirke på Østerbro. Christine er uddannet på 
Det Kongelig Danske Musikkonservatorium og syn-
ger med de fremmeste vokalensembler i Danmark, 
bl.a. Holmens Kirkes Kantori og Vokalensemble, og 
Musica Ficta. Hun modtog Léonie Sonnings Talent-
pris i 2024.

Skt. Nicolai Kirkes Orgelfestival   

Orgelfestivalen 
er støttet af:

Foto: Nikolaj Lund

Privatfotos
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Tirsdag den 14. juli kl. 17.00
Sven-Ingvardt Mikkelsen

Den symfoniske rock-
musik fra 60’erne og 
70’erne hentede i vid 
udstrækning sin in-
spiration fra klassisk 
musik og i særlig grad 
fra Johann Sebastian 
Bach. 

Til denne koncert spilles symfoniske rockklassikere 
som f.eks. ”Stairway to Heaven” (Led Zeppelin), 
”Byen vågner” (Savage Rose) og ”A Whiter Shade of 
Pale” (Procol Harum). Rockmusikken er sammenfl et-
tet med citater af Bach, så musikken fl yder sammen i 
et patchwork af orgelbarok og symfonisk rock. 

Sven-Ingvardt Mikkelsen er tidligere orgelprofes-
sor på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
og har en udstrakt koncertvirksomhed i hele verden. 
Han har været organist i Løgumkloster, Frederiksborg 
Slotskirke og Skt. Markus Kirke på Frederiksberg.

Tirsdag den 21. juli kl. 17.00
Birgitte Ebert  

På programmet er dansk og tysk musik af J. S. Bach, 
Niels W. Gade og Franz Liszt, med bl.a. en bearbej-
delse af Wagners berømte Pilgrimskor fra operaen 
”Tannhäuser”. Også Rued Langgaard, denne særeg-
ne komponist og organist, der skrev musik i sin helt 
egen stil, ganske anderledes end tidens andre kom-
ponister, er på programmet.

Birgitte Ebert er netop pensioneret domorganist 
i Ribe og har haft mange års udstrakt koncertvirk-
somhed. Hun modtog i 2025 Frobenius-fondens store 
pris – en af den danske orgelverdens største anerken-
delser.

Tirsdag den 28. juli kl. 17.00
Michael Min Knudsen

Hvis du er nysgerrig efter 
at høre, hvordan variatio-
ner over ABC-sangen ly-
der på et orgel eller hvor-
dan den drabelige historie 
om David og Goliat kunne 
udspille sig, så er chan-
cen her til denne koncert. 
Værker af bl.a. Mozart og 
Mendelssohn er også på 
programmet. 

Michael Min Knudsen 
er organist i Jyllinge sogn, 
har tidligere været ansat 
i Roskilde Domkirke og 
er uddannet fra konser-
vatorierne i København, 
Esbjerg og Lübeck. 

Tirsdag den 4. august kl. 17.00
Kristina Avakian Mikkelsen
Musik af Bach og de franske komponister Dupré og 
Fauré er på programmet ved denne koncert, som 
holdes i et lyst og let tonesprog. De franske kompo-
nister skriver særligt elegant, hvilket bl.a. kan høres i 
en orgeltransskription af Faurés smukke Sicilienne. 

Kristina Avakian Mikkelsen er organist i Skt. Jør-
gensbjerg Kirke i Roskilde og er ved at færdiggøre 
sin uddannelse i solistklassen på Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium. Hun er aktiv i ECHO 
Young – et europæisk netværk for unge organister.
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Rønne Begravelsesforretning 
v Peter Lund
Østergade 43, 
3700 Rønne
Tlf. 5695 0644

krimitid!  T

V

i

Foto: Camille Engel Rousseau
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made inn
MØBELPOLSTRER

SKANSEVEJ 8B
3700 RØNNE
28 59 64 81

Før sommeren – for børn og unge
Konfirmander 2026-27
På kirkens hjemmeside kan man finde oplysninger om 
konfirmationstidspunkter i 2027, og her er der mulig-
hed for tilmelding til den kommende sæsons konfir-
mandundervisning. 

Søndag den 6. september kl. 12.15 vil der være en 
velkomstgudstjeneste for konfirmanderne og deres 
forældre i Skt. Nicolai Kirke. Har man spørgsmål, kan 
man henvende sig til en af præsterne eller på kirkens 
kontor.

På sporet – en tidsrejse for elever i 3. klasse
Tirsdag til torsdag, den 30. juni-2. juli, kl. 8.00 til 16.00, 
Sognegården Rønne Syd, Søndergårds Allé 1. Det er 
gratis at deltage, men man skal melde sig senest den 
1. juni. Alle der afslutter 3. klassetrin i juni 2026 fra 
skolerne i Rønne, inviteres til at deltage. Tidsrejsen er 
uden overnatning. Der er fælles aktiviteter mellem kl. 
9 og 15. 

Hver dag åbner vi en rejsekuffert, der bringer os til 
et bestemt tidspunkt i historien i et bestemt område af 
verden. Det er Bibelens historier om Jesus, der danner 
udgangspunkt og indhold for vores tidsrejser. 

Vi skal lege og synge, tage på ture, spise sammen 
og meget andet. Alt foregår ved og i Sognegården på 
Søndergårds Allé 1. Der skal være mindst 5 børn for at 
rejsen kan begynde. Præsterne ved Skt. Nicolai kirke, 
frivillige hjælpere og kirke- og kulturmedarbejder 
Karenbodil Madsen rejser med. Tilmelding senest den 
1. juni til karenbodil@sktnicolai.dk 

Spiresang  ... 
... for de 4 til 7-årige hver anden onsdag.
Onsdag den 3. og 17. juni, 26. august, 9. og 23. septem-
ber kl. 15.30 til 16.10 i Præstegårdsladen, Pistolstræde 
12. Det er for børn til og med 1. klasse, hvor også deres 
forældre eller en anden voksen er velkommen til at 
være med.

At synge sammen er dejligt, fordi vi oplever fælles-
skab og glæde. Vi synger børnesange og salmer, vi laver 

fagter og danser eller spiller til med både kroppens in-
strumenter og andre mindre instrumenter. Der vil også 
være en lille fortælling fra Bibelen. Når vi har sunget 
sammen, får vi lidt frugt og vand, inden vi går hjem.

Jørgen (organist) og Karenbodil (kirke- og kultur-
medarbejder) er med til Spiresang.

Der er løbende optag, så henvend jer endelig, 
hvis I har lyst til at være med til: 
Organist Jørgen Messerschmidt, tlf. 2944 4478 eller 
mail: sarramagna@gmail.com eller kirke- og kultur-
medarbejder Karenbodil Madsen, tlf. 4031 0285 eller 
karenbodil@sktnicolai.dk

Børne- og ungdomskor
Børnekor: Hver tirsdag, kl. 15.30-16.10 
Ungdomskor: Hver tirsdag kl. 16.10-17.30 
Tirsdag den 2., 9. og 16. juni.  
Begge kor øver i Præstegårdsladen, Pistolstræde 12 
Efter en velfortjent sommerferie begynder vi igen i 
august.
Ungdomskor: tirsdag den 11. august 
Børnekor: tirsdag den 18. august

Sæsonens første fællesarrangement er at deltage i 
Høstgudstjenesten den 13. september.

Børne og ungdomskoret medvirker desuden ved 
familiegudstjenester, ved mosaik- og spaghettigudstje-
nester, og selvfølgelig til jul.

Stemningen er god i korene og børnene glæder sig over 
at være sammen om sangen og fællesskabet. Ud over at 
synge, bliver der også tid til at snakke og hygge sig.

Børnekoret er for 1-4. klasse og Ungdomskoret er for 5. 
klasse og opefter. Der er åbent for tilmelding til korene 
og man skal kontakte korleder Jørgen Messerschmidt 
tlf. 2944 4478, eller mail: sarramagna@gmail.com.
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Brød og vin
Det er nu muligt at få alkoholfri 
vin/druesaft ved altergangen i 
Skt. Nicolai Kirke.

Hvis man ønsker alkoholfri 
vin, lægger man blot hånden over 
sit bæger, når præsten går rundt 
med vinen. Man kan selvfølgelig 
forsat få almindelig vin ved alter-
gangen.

Mosaikgudstjenester
Den første søndag i hver måned 
har vi en mosaikgudstjeneste, 
der er for de yngre børn og de-
res familier. Det er en kortere 
udgave af fromessen, men der 
er altid nadver med druesaft. 
Et af kirkens spire-, børne- eller 
ungdomskor vil medvirke og ofte 
får vi under prædikenen besøg af 
dukken Amanda. Efterfølgende 
slutter vi af med en børnevenlig 
kirkekaffe.

Solnedgangsandagt
Deltag i en stemningsfuld andagt 
på stranden ved Nørrekaas

Torsdag den 9. juli, kl. 20.45
Torsdag den 23. juli, kl. 20.30
Torsdag den 6. august, kl. 20.00
Bemærk, at der er forskellige 

tidspunkter.
Andagten varer ca. 25-30 mi-

nutter og bagefter er der kaffe, og 
vi nyder både den og solnedgan-
gen sammen. 

I tilfælde af dårligt vejr aflyses 
andagten! 

Gudstjenester 
på Sønderbo
Der er gudstjeneste på Dagcen-
teret Sønderbo to gange om må-
neden kl. 10.30. Det er som regel 
den første tirsdag og den sidste 
onsdag i måneden. Det er for de 
borgere, der kommer på dagcen-
teret og dem, der er indlagt på 
Rehabiliteringscenteret Sønderbo. 
Pårørende er også velkomne.

JUNI

7. juni (1. søndag efter trinitatis)
9.00 Henriette Ry Nielsen

Mosaikgudstjeneste for børn
10.30 Jacob Holm

  Kirkekaffe efter 
gudstjenesten

14. juni (2. søndag efter trinitatis)
  9.00 Nana Schiøtt Hansen
10.30 Jacob Holm

21. juni (3. søndag efter trinitatis)
10.30 Peter Hauge Madsen 

Gudstjeneste i teltet i forbin-
delse med sangmarathon 
– se side 19

28. juni (4. søndag efter trinitatis)
  9.00 Jacob Holm
10.30 Nana Schiøtt Hansen

JULI

5. juli (5. søndag efter trinitatis)
  9.00 Peter Hauge Madsen 

Mosaikgudstjeneste for børn
10.30 Nana Schiøtt Hansen

  Kirkekaffe efter 
gudstjenesten

9. juli 
20.45 Henriette Ry Nielsen

Solnedgangsandagt

12. juli (6. søndag efter trinitatis)
  9.00 Nana Schiøtt Hansen
10.30 Henriette Ry Nielsen

19. juli (7. søndag efter trinitatis)
  9.00 Henriette Ry Nielsen
10.30 Nana Schiøtt Hansen

23. juli 
20.30 Henriette Ry Nielsen

Solnedgangsandagt

26. juli (8. søndag efter trinitatis)
  9.00 Peter Hauge Madsen
10.30 Henriette Ry Nielsen

Gudstjenester på 
Aktivitetscenter Lunden: 
Kl. 10.45 hver mandag.

Gudstjenester 
på Hospitalet:  
Se opslag på stedet.

GUDSTJENESTER: JUNI OG JULI

Kirkebilen er for alle i Rønne Sogn
Bestilles hos Dan Taxi på tlf. 5695 2301, eller på kirkens kontor tlf. 2481 3695 
senest 3 dage i forvejen. Det koster 20 kr. som kan lægges i kirkebøssen ved 

gudstjenester eller betales til mødeholder ved møder i sognegårdene. 

Der serveres kirkekaffe efter højmessen den første søndag i måneden.
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  Arrangementer Præstegårdsladen, Pistolstræde 12
Sognegården Rønne Nord, Åvej 2
Sognegården Rønne Syd, Søndergårds Allé 1A

Ugedag Dato Tid Emne Sted
JUNI
mandag 1. juni 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 1. juni 14.30  SNYK Sognegården, Rønne Nord
torsdag 4. juni 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
søndag 7. juni 16.00 Koncert, entre, side 14 Skt. Nicolaj Kirke
mandag 8. juni 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 8. juni 14.30 SNYK Sognegården, Rønne Nord
onsdag 10. juni 19.30 Koncert, entre, side 14 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 11. juni 13.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
lørdag 13. juni 15.30 Politisk Bibeltime, side 5 Skt. Nicolaj Kirke
mandag 15. juni 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 15. juni 14.30 SNYK Sognegården, Rønne Nord
mandag 15. juni 18.00 Mad & Mænd Sognegården, Rønne Nord
onsdag 17. juni 19.00 Foredrag om Missionsprojekt, side 13 Præstegårdsladen
torsdag 18. juni 19.00 Sangaften Sognegården, Rønne Syd
søndag 21. juni 10.00-22.00 Sangmarathon, side 19 Præstegårdsladen
søndag 21. juni 10.30 Højmesse v. Sangmarathon Præstegårdsladen
mandag 22. juni 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 22. juni 14.30 SNYK  Sognegården, Rønne Nord
mandag 29. juni 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen

30. juni til 2. juli 8.00 Tidsrejse for 3. klasserne Sognegården, Rønne Syd
tirsdag 30. juni 17.00 Orgelfestival, side 6 Skt. Nicolaj Kirke
JULI
tirsdag 7. juli 17.00 Orgelfestival, side 6 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 9. juli 20.45 Solnedgangs andagt  Stranden Nørrekaas
tirsdag 14. juli 17.00 Orgelfestival, side 7 Skt. Nicolaj Kirke
tirsdag 21. juli 17.00 Orgelfestival, side 7 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 23. juli  20.00 Koncert, entre, side 14 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 23. juli 20.30 Solnedgangs andagt  Stranden Nørrekaas
tirsdag 28. juli 17.00 Orgelfestival, side 7 Skt. Nicolaj Kirke
AUGUST
mandag 3. august 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
tirsdag 4. august 17.00 Orgelfestival, side 7 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 6. august 20.00 Solnedgangs andagt  Stranden Nørrekaas
mandag 10. august 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
tirsdag 11. august 16.10 Ungdomskor – Start Præstegårdsladen
lørdag 15. august 16.00 Koncert, entre, side 15 Skt. Nicolaj Kirke
mandag 17. august 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 17. august 14.30 SNYK – Start Sognegården, Rønne Nord
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Sct. Nicolai 
GENBRUG 

Det brugte, det flotte, det smarte -
det er os, der har det!

Åbent: HverdDJe 13-17. LørdDJe 10-13 
MØLLEGADE 5, RØNNE 

Vi modtager gerne rent og pænt tøj. 

  Arrangementer Præstegårdsladen, Pistolstræde 12
Sognegården Rønne Nord, Åvej 2
Sognegården Rønne Syd, Søndergårds Allé 1A

Ugedag Dato Tid Emne Sted
tirsdag 18. august 15.30 Børnekor – Start Præstegårdsladen
torsdag 20. august 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
torsdag 20. august 19.00 Sangaften Sognegården, Rønne Syd
mandag 24. august 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 24. august 18.00 Mad & Mænd Sognegården, Rønne Nord
onsdag 26. august 15.30 Spiresang – Start Præstegårdsladen
onsdag 26. august 20.00 Koncert, entre, side 15 Skt. Nicolaj Kirke
torsdag 27. august 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
mandag 31. august 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
SEPTEMBER   
torsdag 3. september 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
mandag 7. september 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
tirsdag 8. september 10.30 Babysalmesang – Start, side 16 Skt. Nicolaj Kirke
tirsdag 8. september 16.10 Sang for de små Skt. Nicolaj Kirke
tirsdag 8. september 19.00 Læsekreds Sognegården, Rønne Syd
onsdag 9. september 15.30 Spiresang Præstegårdsladen
torsdag 10. september 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
lørdag 12. september 9.00 Morgensang, side 20 Skt. Nicolaj Kirke
lørdag 12. september 15.30 Concerto Copenhagen, entre, side 20 Skt. Nicolaj Kirke
lørdag 12. september 19.30 Jazzkoncert, side 20 Skt. Nicolaj Kirke
søndag 13. september 10.30 Høstgudstjeneste med frokost Skt. Nicolaj Kirke
mandag 14. september 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
tirsdag 15. september 10.30 Babysalmesang Skt. Nicolaj Kirke
onsdag 16. september 19.00 Kreaaften Sognegården, Rønne Nord
torsdag 17. september 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
torsdag 17. september 19.00 Sangaften Sognegården, Rønne Syd
mandag 21. september 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 21. september 18.30/19.15 Lad os tale om tro Sognegården, Rønne Nord
tirsdag 22. september 10.30 Babysalmesang  Skt. Nicolaj Kirke
tirsdag 22. september 17.00 Børn, Gud og Spaghetti gudstjeneste Skt. Nicolaj Kirke
onsdag 23. september 15.30 Spiresang Præstegårdsladen
torsdag 24. september 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
mandag 28. september 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen
mandag 28. september 18.00 Mad & Mænd Sognegården, Rønne Nord
tirsdag 29. september 10.30 Babysalmesang Skt. Nicolaj Kirke
OKTOBER   
torsdag 1. oktober 14.00 Kirkens Dagligstue Præstegårdsladen
mandag 5. oktober 13.00 Strikkedamerne Præstegårdsladen



Skt. Nicolai - Nyt
Nr. 2 2026
Side 12 St. Torv 7 · 3700 Rønne · Tlf. 5695 0167

Velkomstgudstjeneste for 
de nye konfirmander
Søndag den 6. september kl. 12.15 er 
der gudstjeneste for de nye konfir-
mander, deres forældre, søskende 
og andre interesserede.

Høstgudstjeneste
Søndag den 13. september kl. 10.30 

Vi holder en børnevenlig høst-
gudstjeneste, med fokus på alt det 
vi har at sige tak for. Der vil være 
mulighed for at bringe en gave – 
et høstoffer – i form af f.eks. frugt, 
grønt, bagværk eller penge. Gaverne 
bæres ind i kirken af børn og unge 
ved gudstjenestens begyndelse. 

Efter gudstjenesten er der en 
beskeden frokost, hvor de donerede 
ting bliver bortauktioneret. Pengene 
der kommer ind, går til sognets 
folkekirkelige børnearbejde, korar-
bejde og klubarbejde ved Skt. Nico-
lai Kirke.

Kirkens præster og børnekor 
medvirker samt børn fra SNYK.

Børn, Gud og spaghetti  
- En gudstjeneste for børn og deres 
familier. 
Tirsdag den 22. september kl. 17.00

Vi begynder kl. 17.00 i kirken, 
hvor et af kirkens Spire-, Børne- el-
ler Ungdomskor medvirker. Her er 
plads livfulde børn og voksne, der 
vil høre en god historie fra biblen. 
Gudstjenesten varer en halv time, 
og derefter går vi over i Præste-
gårdsladen og spiser aftensmad. 

Maden er gratis for børn og ko-
ster 25 kr. for voksne. Vi runder af 

med en kreativ aktivitet, leg eller 
sangleg. vi slutter senest kl. 19.

Vil I spise med, så tilmeld jer 
gerne, men har I glemt det, så er I 
velkomne til at dukke op. Tilmel-
ding til kirke- og kulturmedarbejder 
Karenbodil Madsen på tlf. 4031 0285 
eller karenbodil@sctnicolai.dk.  

Stillegudstjeneste
Onsdag den 30. september kl. 19.00

En meditativ gudstjeneste med 
levende lys og enkle smukke sange. 
Her er mulighed for at finde ro i 
kirkerummet, i musikken, i bønnen 
eller i nadverens fællesskab. Her er 
rum til at være med i sangen, til 
eftertanke og fordybelse, til at slippe 
tanken og blive båret af musikken.

AUGUST

2. august (9. søndag efter trinitatis)
  9.00 Henriette Ry Nielsen

Mosaikgudstjeneste for børn
10.30 Peter Hauge Madsen

  Kirkekaffe efter 
gudstjenesten

6. august 
20.00 Henriette Ry Nielsen

Solnedgangsandagt

9. august (10. søndag efter trinitatis)
  9.00 Henriette Ry Nielsen 
10.30 Jacob Holm

16. august (11. søndag efter trinitatis)
10.30 Henriette Ry Nielsen

23. august (12. søndag efter trinitatis)
  9.00 Peter Hauge Madsen
10.30 Nana Schiøtt Hansen

30. august (13. søndag efter trinitatis)
  9.00 Henriette Ry Nielsen 
10.30 Peter Hauge Madsen

SEPTEMBER

6. september (14. søndag efter trinitatis)
  9.00 Nana Schiøtt Hansen

Mosaikgudstjeneste for børn
10.30 Peter Hauge Madsen

  Kirkekaffe efter 
gudstjenesten

12.15 Alle præster
Gudstjeneste for de nye 

  konfirmander

13. september (15. søndag efter trinitatis)
10.30 Alle præster 

– høstgudstjeneste 
Med efterfølgende frokost 

20. september (16. søndag efter trinitatis)
  9.00 Peter Hauge Madsen 
10.30 Henriette Ry Nielsen

27. september (17. søndag efter trinitatis)
10.30 Jacob Holm
17.00 Nana Schiøtt Hansen

30. september
19.00 Henriette Ry Nielsen 

Stillegudstjeneste

OKTOBER

4. oktober (18. søndag efter trinitatis)
  9.00 Henriette Ry Nielsen

Mosaikgudstjeneste for børn
10.30 Nana Schiøtt Hansen

  Kirkekaffe efter 
gudstjenesten

GUDSTJENESTER: AUGUST OG SEPTEMBER
Der serveres kirkekaffe efter højmessen den første søndag i måneden.
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Lad-os-tale-om-tro
Mandag den 21. september, kl. 18.30/19.15-21.00, 
Sognegården Rønne Nord.

Har du lyst til at samtale 
om den kristne tro og bibelske 
emner? Så er denne studie-
kreds måske noget for dig. Vi 
mødes i alt seks aftner i løbet 
af vinterhalvåret. Der vil der 
være oplæg til samtale om 
bibelske/kristne emner, og vi 
slutter aftenen med kaff e og 
siger farvel kl. 21.00.

Hver aften begynder kl. 
18.30 med spisning for dem, 
som har lyst. Pris 40 kr. 

Tilmelding nødvendig til sognepræst Peter Hauge 
Madsen. Andre kan slutte sig til kl. 19.15. 

Læsekreds efterår 2026
Tirsdag den 8. september, den 6. oktober og den 10. 
november, kl. 19.00-21.00. Sognegården Rønne Syd.

Kirkens Læsekreds, som er åben for alle, mødes tre 
gange i efteråret 2026. Vi vælger bøger i fællesskab 
og låner så vidt muligt et sæt bøger på biblioteket. Til 
efteråret er de valgte bøger:
8. september: Kjell Westö: ”Skumring 41” Finsk (2022) 

Om et kærestepar under Vinterkrigen. Tre kapitler 
er beskrevet fra kvindens perspektiv, de næste tre 
kapitler fra mandens perspektiv.

6. oktober: Hilde Rød-Larsen: ”Diamantaftener” Norsk 
(2022).

10. november: Henrik Pontoppidan: ”Det forjættede 
land” (1891) 

Læsekredsen er arrangeret af Lis Marker Stormly 
og Ulla Bechsgaard, der kan kontaktes på: 
lismstormly@gmail.com eller ulla.bec@gmail.com

FOREDRAG OG SAMTALE

Folkekirken på Folkemødet
Skt. Nicolai Kirke er igen i år repræsenteret på Fol-
kemødet i Folkekirkens telt den 11.-13. juni. Der vil der 
være mulighed for at tale med en præst, deltage i en 
debat eller høre en samtale. Der er mulighed for at få 
te, kaff e, og få stillet nogle af de spørgsmål som du går 
og tumler med. 

Nyt missionsprojekt i Skt. Nicolai Kirke  
Onsdag den 17. juni, kl. 19.00, Præstegårdsladen. 
Foredrag ved Miriam Munksgaard fra PULS
Kirke- og gudstjenesteudvalget har sammen med det 
øvrige menighedsråd valgt at støtte et missionsprojekt 
i samarbejde med Sct. Nicolai Genbrug. De støtter 
forskellige projekter i Tanzania gennem hjælpeorga-
nisationen PULS, der arbejder på kristne værdier og 
menneskesyn. 

Vi har valgt at støtte ”Unge mødre på Faraja Skole”. 
Det er et etårigt ophold for unge mødre og deres børn. 
I løbet af året får de en erhvervsrettet uddannelse som 
f.eks. frisør, skrædder eller køkkenassistent, samtidig 
med de kan tage vare på deres barn. Skolen har plads 
til 50 elever, men har i øjeblikket kun midler til 35. Et 
års ophold for en pige koster ca. 10.000 kr.

Miriam Munksgaard vil fortælle om organisationen 
og projektet.

Indsamlingen til det nye missionsprojekt vil blandt 
andet ske ved kollekten den første søndag i måneden 
i Skt. Nicolai Kirke. Vi håber og beder til, at projektet 
kan give unge mødre og deres børn et helt nyt livs-
grundlag. 

Ved Jens Christian Hansen.

Mad & Mænd
Mandag den 15. juni, den 24. august og den 28. sep-
tember, kl. 18.00-20.30, Sognegården, Rønne Nord.

Kun for mænd. Mænd der kan lide mad og en god 
mande-snak. Alle mænd uanset alder er velkomne. 
Har du lyst, kan du være med til at forberede maden 
eller komme med et kort oplæg til samtale om et emne, 
som optager dig. 

Det koster 40 kr., og der er tilmelding til sognepræst 
Peter Hauge Madsen tlf. 2941 8395 eller kirkens kontor 
tlf. 2481 3695.

Joakim Skovgaard, 1919, SMK.

Karl Isakson, 
1908, SMK
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Entré til koncerter og arrangementer betales på 
MobilePay 43935.

Musik i Skt. Nicolai Kirke
Nylarskoret og Camena Kammerkor    
Søndag den 7. juni kl. 16.00
Under temaet Lyse Nætter opfører Nylarskoret og 
Camena Kammerkor en række danske og finske for-
års- og sommersange, både hver for sig og sammen. 
Sange fra de øvrige nordiske nabolande er også på 
programmet. 

Nylarskoret, der i oktober 2026 kan fejre 50-års 
jubilæum, er kendt af de fleste bornholmere med 
interesse for korsang. Camena Kammerkor er et 
ambitiøst finsk kor, som Nylarskoret besøgte i Tam-
pere i Finland i 2025, og som nu er på genvisit på 
Bornholm.

Nylarskoret dirigeres af Steffen Hyldig og Came-
na Kammerkor dirigeres af Jani Laaksonen.

Entré 50 kr.

Dido og Aeneas
Onsdag den 10. juni kl. 19.30
Østerlars-Gudhjem Kirkekor opfører Henry 
Purcells lille barokopera Dido og Aeneas.

Operaen opføres semikoncertant – dvs. uden ku-
lisser og scene. Der synges på engelsk, men tilhører-
ne guides undervejs igennem handlingen på dansk.

De to hovedroller som Dido og Aeneas synges af 
Mathilde Kirknæs og Tobias Aabye Dam. Birollerne 
synges af forskellige lokale solister, et femmands 
barokorkester akkompagnerer, og det hele dirigeres 
af Rebecca Forsberg Svendsen. Den lille opera varer 
en times tid og dørene åbnes kl. 18.30.

Entré 100 kr. (unge under 18 år gratis). 

Ensemble Zimmermann
Torsdag den 23. juli kl. 20.00
I et kvart århundrede har Ensemble Zimmermann 
været blandt Danmarks mest dedikerede formidlere 
af tidlig barokmusik. Ensemblet har igennem årene 
optrådt i alle størrelser fra trio-koncerter til større 
orkesterformationer sammen med vokalensemble, 
men har fundet sin særlige force og passion ved ba-
rokkens typiske ensemble: en generøst sammensat 
continuo-gruppe stillet overfor enkelte melodi-
instrumenter og solosangere. Således også ved 
denne koncert, hvor musik af bl.a. Monteverdi, 
Buxtehude, Telemann og Bach bliver opført af Anna 
Maria Wierød, sopran, Winnie Bugge Frandsen, 

Privatfotos

Privatfoto
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MORGENTELEFON
Ønsker du daglig telefonkontakt, kan du 
kontakte: Kirke- og kulturmedarbejder 
Karenbodil Madsen, tlf. 4031 0285.

niveau. Gaudium har specialiseret sig i ny musik 
og sætter en dyd i at uropføre et nyt værk ved hver 
koncertrække – som minimum. Denne koncert er 
en del af koncertrækken ”Hjertestrøm”, som består 
af komponisters forskellige fortolkninger af kær-
lighed, bl.a. Pelle Gudmundsen-Holmgreen, Jesper 
Koch, Gustav L. Seistrup og flere andre. Gustav L. 
Seistrup er dirigent.

Entré 50 kr.

DR Vokalensemblet
Onsdag den 26. august kl. 20.00
DR Vokalensemblet er internationalt anerkendt for 
sin særlige fornemmelse for den nordiske musik, 
og denne koncert er startskuddet på korets tradi-
tionsrige sommerturné i det danske og svenske 
sommerland.

Oplev danske korperler af Carl Nielsen, Rued 
Langgaard, Svend S. Schultz og Bo Holten side om 
side med svensk vemod og poesi hos Wilhelm Sten-
hammar, Evert Taube og Hugo Alfvén. 

Velkommen til en sensommeraften fuld af natur-
mystik og nordisk vemod i nærværende og nutidige 
fortolkninger af DR Vokalensemblet og dirigent 
Carsten Seyer-Hansen.

Koncerten gentages i Gudhjem Kirke torsdag den 
27. august kl. 19.30

Entré 150 kr. Billetter kan købes i forsalg på 
www.drkoncerthuset.dk. Evt. resterende billetter 
sælges i døren. (unge under 30 år 95 kr.).

traversfløjte, Jens Solgaard, barokviolin, Kjeld Stef-
fensen, barokcello og Lars Colding Wolf, cembalo.

Koncerten er en del af Bornholms Musikfestival, 
som finder sted mellem den 20. juli og den 21. 
august. 

Entré 200 kr. Billetter kan købes i forsalg på 
www.billetten.dk til 180 kr., reduceret pris ved med-
lemskab af Bornholms Musikfestivals Venneforening. 
Læs mere på www.bornholms-musikfestival.dk 
(unge under 25 år gratis)

Vokalensemblet Gaudium
Lørdag den 15. august kl. 16.00
Vokalensemblet Gaudium er et ambitiøst kor be-
stående af unge sangere med en bred vifte af mu-
sikalske baggrunde, men alle med en kærlighed 
til musik, der driver koret til at levere på højeste 

Foto: Per Buhre

Privatfoto

Foto: Emilia Therese
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Hej! Hvis du går i 2.-6. klasse … 
… er du velkommen i SNYK (Skt. Nicolai Kirkes 
yngste klub).

Vi mødes hver mandag kl. 14.30 til 16.00 i sogne-
gården Rønne Nord, Åvej 2. 

SNYK er hygge, snak, leg, sang, Bibelhistorier, 
bordtennis og masser af andre aktiviteter. Vi får 
altid lidt at spise og drikke. Det er gratis at være 
med, undtaget hvis vi tager på tur eller laver over-
natning. Så kan der være en mindre betaling. 

Den 22. juni er sidste gang inden sommerferien 
og vi ses igen den 17. august.

Har du lyst til at være med, kan du bare komme 
en mandag eller kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Karenbodil Madsen. Se også kirkens hjemmesi-
de: www.sktnicolai.dk 

Mest for børnene – og deres forældre
Minikonfirmander
Vi har ændret vores minikonfirmander fra hold-
undervisning på de enkelte skoler til nu at tilbyde 
ikke forkyndende undervisning for hele klassen 
på de fire skoler i Rønne. De er bygget op om seks 
moduler, hvor den enkelte skoleklasse kan tilmelde 
sig et enkelt eller alle moduler. Det er i samarbejde 
med Knudsker sogn. 

Sang for de små … 
… er for børn fra ca. 1 år til 4 år sammen med deres 
forældre eller bedsteforældre. 

Tirsdag den 8. september og 6. oktober kl. 16.10, 
Skt. Nicolai Kirke. 

Man skal tilmelde sig senest dagen før kl. 12 til 
kirke- og kulturmedarbejder Karenbodil Madsen, 
tlf. 4031 0285, mail: karenbodil@sktnicolai.dk

Babysalmesang
Tirsdag den. 8. september – og hver tirsdag til 17. 
november, kl. 10.30 i Skt. Nicolai Kirke. 

Babysalmesang er for børn, der er 0-8 måneder 
ved holdets begyndelse, og deres forældre. Vi syn-
ger salmer, børnesange, og danser og laver fagter 
til. Det er ikke nødvendigt, at man kan synge eller 
kender salmerne i forvejen. Det er gratis at være 
med. Du kan læse lidt om babysalmesang på 
www.sktnicolai.dk 

Tilmelding kan ske allerede nu og senest den 24. 
august til kirke- og kulturmedarbejder Karenbodil 
Madsen. Tilmelding til holdet der begynder i januar 
2027 kan også ske nu.

Foto: Jørn Pedersen Foto: Jørn Pedersen
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Bornholms ældste ejendomsmæglerfirma
Altid parat til at hjælpe til en god hushandel 
- uanset om der skal købes eller sælges.

Ring til Ole W. & Martin W. Kok-Hansen 
- Det er os der sælger husene! Nørregade 6 - Rønne - tlf. 5695 1995

.

Sangaftener
Torsdag den 18. juni, 20. august og 17. september, 
kl. 19.00-20.15, Sognegården Rønne Syd.

Kan du lide at synge, men har måske ikke mod 
på at synge i kor?

Vi synger en halv time fra den nyeste udgave af 
højskolesangbogen og efter en pause med kaffe og 
kage (10,- kr.) endnu en halv time med gode, gamle 
danske sange, som man ikke synger så ofte mere.

Organist Anders Forsberg Svendsen sidder ved 
klaveret og fortæller lidt om sangene undervejs.

Sorg- og samtalegruppe
Torsdage kl. 15.00-17.00, Sognegården Rønne Syd.

Kun med tilmelding.
Gruppen er for:

• Dig, der er voksen og har mistet en af dine nær-
meste ved dødsfald.

• Dig, der gerne vil fortælle om din sorg, glæde og 
problemer.

• Dig, der er indstillet på at lægge øre til andres 
sorg, glæder og problemer.
Sorggruppen er en gratis, anonym selvhjælps-

gruppe for alle uanset tro eller bopæl. Den bliver 
ledt af sognepræst Henriette Ry Nielsen, og det er 
nødvendigt at henvende sig til Henriette Ry Niel-
sen før man møder op. På tlf. 2912 7274 eller mail: 
hern@km.dk

Kirkens Dagligstue
Torsdage fra kl.14.00-16.00 i Præstegårdsladen. 

I Dagligstuen er der hygge og godt fællesskab. 
Der er mulighed for at læse aviser, snakke og syn-
ge sammen. Der serveres kaffe/te med brød à 20 
kr. Cirka en gang om måneden er der spisning kl. 
13.00. Her varierer prisen fra gang til gang. Tilmel-
ding til spisning er til Erna Hansen tlf. 5695 2185 
eller i Kirkens Dagligstue. Det er muligt at tage 
kirkebilen og det koster 20 kr. som betales i Kirkens 
Dagligstue. Se hvordan du bestiller kirkebil på 
side 9.

Yderligere oplysning kan fås hos: kirke- og kul-
turmedarbejder Karenbodil Madsen, tlf. 4031 0285 
eller mail: karenbodil@sktnicolai.dk, og på kirkens 
hjemmeside: www.sktnicolai.dk 

4. juni: Grundlovssange og sange om det danske 
flag. Organist Anders Forsberg Svendsen sidder 
ved klaveret og fortæller lidt om sangenes bag-
grund.

11. juni: Sommerafslutning kl.13.
20. august: Velkommen igen…
27. august: Vi besøger kirkegården, hvor vi hører om 

og ser mindeværdige gravsteder og bevarings-
værdige gravsteder.

3. september: Fødselsdagsfest – Kirkens Dagligstue 
fylder 18 år.

10. september: Vi får besøg af Peter Hauge Madsen.
17. september: ”Kriseparat – klar jer selv i 3 døgn” 

ved Kristine Grønbech Jensen fra Beredskabsfor-
bundet.

24. september: Efterårstur med spisning.
1. oktober: ”Barbara, en ganske særlig bornholmsk 

kvinde” v. Ann Vibeke Knudsen

På gensyn i Kirkens Dagligstue!

Skt. Nicolai – samvær på mange måder
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Skt. Nicolai Kirkes Koncertkors 
generalprøvekoncert 
Under ledelse af organist Ilona Lobmayer 

Østermarie Kirke torsdag den 19. september kl. 19.30. 
Grieg, Ola Gjeilo, Rued Langgaard, N.W. 
Gade, Lange-Müller, Otto Mortensen), 
derudover en del gamle salmer 
(Nebelong, �omissøn, Ingemann) i nye 
arrangementer og også nogle nye salmer 
og sange af den yngre og unge kom-
ponistgeneration (Bo Holten, Christian 

Koret skal i slutningen af september rejse Præstholm, Torsten Borbye Nielsen, Niels 

Lilliendal Plantecenter Alt i begravelsesbinderi 
- leveres gratis på hele øen

Lilliendal Plantecenter
Sagavej 1, 3700 Rønne

Telefon: 56 95 47 24 

For pårørende til demensramte
Alzheimersforeningen har oprettet to grupper for 
pårørende til demensramte på Snorrebakken. Den 
ene er for ægtefæller og kærester, og den anden er 
for børn. 

Der begynder nye grupper til september, se mere 
på deres hjemmeside www.alzheimer.dk, eller få 
råd og hjælp på demenslinien tlf. 5850 5850. Kirken 
tilbyder således ikke længere samtalegrupper for 
pårørende, men man er altid velkommen til at kon-
takte en af kirkens præster for en samtale.

Kreaaften
Onsdag den 16. september, kl. 19.00-21.00, Sogne-
gården Rønne Nord, Åvej 2.

Kreaaften er for dig, der kan lide at strikke, hæk-
le, sy, tegne, klippe, lime, folde lave perler – kort og 
godt at lave noget kreativt. 

Det er gratis at være med, men man medbringer 
selv det, man vil lave. Vi er sammen et par timer, 
hvor vi hygger og snakker. Der er kaffe/te/saft i 
løbet af aftenen. Man skal være mindst 13 år for at 
være med. Er man yngre, er man velkommen sam-
men med en voksen.

Du er velkommen til at henvende dig til kirke- og 
kulturmedarbejder Karenbodil Madsen, hvis du ger-
ne vil vide mere, på mail: karenbodil@sktnicolai.dk 
eller tlf. 4031 0285.

Kirkeguider i Skt. Nicolai kirke
I sommer kommer der igen mange krydstogtskibe 
til Rønne. Det giver også mange gæster i kirken, og 
derfor er der brug for kirkeguider. Måske du har 
lyst? 

Joanna Herman og Bent Hansen, der begge bru-
ger et par timer om ugen som kirkeguider, fortæller 
om de mange gode oplevelser og samtaler: 

”… som kirkeguide tager vi imod de besøgende 
og får lov, at vise kirken frem og fortælle om dens 
historie … det giver stor glæde og tilfredshed, at 
møde mennesker fra hele verden. … Der kræves 
ikke sprogkundskab, men et venligt, imødekom-
mende smil, så vi giver gæsterne et positivt indtryk 
af kirken.” 

Der er beskrivelse af kirkens bygning og kunsten 
i rummet på engelsk, tysk og dansk. 

Har du lyst, så meld dig gerne til to timer om 
ugen eller måske hver anden uge og måske lidt 
ekstra, når de store krydstogtskibe lægger til. Jobbet 
er ulønnet, men der er kaffe og kage på vagten. 

Hvis du er interesseret, så henvend dig til Jonna 
Hermann tlf. 2179 0745 eller til kirkekontoret.  

Strikkedamerne
Mandage kl. 13.00-16.00, i Præstegårdsladen.

Hver mandag er det muligt at tilbringe et par 
kreative timer sammen med kirkens ’strikkedamer’. 
Man samles i Præstegårdsladen og der strikkes 
blandt andet firkanter til tæpper. Der er hygge og 
snak og kaffe til en 10’er. 

Der er ferie i juli måned. Vil du vide mere, 
så kontakt Hanne Bager, tlf. 5337 9408.

Foto: Tobias Løvschall-Valeur
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Bedemand Jeanette Baunkjær
Bornholms Begravelsesforretning

Tlf. 5648 0020 - Svarer hele døgnet!
www.bornholmsbegravelse.dk · bornholmsbegravelse@gmail.com

Sangmaraton
Søndag den 21. juni kl. 10.00-22.00
På årets længste dag synger vi os igennem den nyeste udgave af 
Højskolesangbogen (19. udgave). Igen i år vil det foregå udendørs 
i telt i haven bag Præstegårdsladen i Pistolstræde 12. Forskellige 
sangværter og pianister leder os gennem dagen, og der er mulig-
hed for at deltagerne selv kan vælge sange. Da årets længste dag i 
2026 er en søndag, er højmessen rykket fra kirken til teltet. Det er 
kl. 10.30 og det vil være en fuld højmesse ved Peter Hauge Mad-
sen med prædiken og nadver. Der sælges øl, vand, kage og sand-
wich til frokost, lige som der kan købes et måltid varm aftensmad 
mellem kl. 17 og 18. Kaff e og te er gratis i løbet af dagen.

Dagen er arrangeret af Rønne Menighedsråd og Sct. Nicolai Genbrug. 

10.00 - 10.30 MORGEN
nr. 1-31

Jan Nicolaisen
Pens. lektor

10.30 - 11.45
GUDSTJENESTE

Der synges fra 
TRO OG LIV

nr. 32-171
Peter Hauge Madsen

Sognepræst

11.45 - 12.30 FROKOST

12.30 - 13.15 SPROG OG ÅND
nr. 172-190

Henriette Ry Nielsen 
Sognepræst

13.15 - 14.00 FRIHED OG FÆLLESSKAB
nr. 191-226

Jørgen Messerschmidt 
Organist

14.00 - 14.15 PAUSE

14.15 - 14.45 VINTER
nr. 227-280 Hans Askou 

Lærer, komponist, musiker14.45 - 15.15 FORÅR
nr. 281-324

15.15 - 16.00 SOMMER
nr. 325-356

Martin Lasse Hansen Sieben
Direktør, Campus

16.00 - 16.15 PAUSE

16.15 - 17.00 EFTERÅR
nr. 357-375

Britta Helweg-Larsen
KUK i Hasle

17.00 - 18.00 DANMARK OG NORDEN
nr. 376-443

Birgit Friis
Tidl. sognepræst

18.00 - 19.00 AFTENSMAD

19.00 - 20.15
KÆRLIGHED &

FOLKEVISER OG BALLADER
nr. 444-502

Niels A. Sonne og Lisbeth Lind
Folk & Fæ

20.15 - 20.30 PAUSE

20.30 - 21.15 HISTORIEN
nr. 503-558

Daniel Øhrstrøm
Journalist og cand.theol.

21.15 - 22.00 BIBELHISTORIEN OG AFTEN
nr. 559-601

Anders Forsberg Svendsen
Organist



Lørdag den 12. september: 
3 arrangementer i Skt. Nikolaj Kirke.

Bornholms Kulturuge løber af stablen fra den 11. 
til den 20. september. De forskellige byer og områ-
der på øen har hver deres dag, som får et særligt 
fokus. Rønnes dag er i år lørdag den 12. september, 
og vi byder på:

Kl. 9.00-9.45 Morgensang
Organist Anders Forsberg 
Svendsen leder os gennem 
en buket af både nye og 
gamle sange, der hører 
tidspunktet og årstiden til. 
Vi slutter kl. 9.45 med en 
hurtig kop kaff e og et 
rundstykke.

Fri entré.

Kl. 15.30 Concerto Copenhagen med cellist 
Andreas Brantelid 
I mere end 30 år har Concerto Copenhagen under 
ledelse af Lars Ulrik Mortensen udforsket og frem-
ført musik fra barokken, wienerklassikken og den 
tidlige romantik med historisk bevidsthed og 
kunstnerisk kompromisløshed. Orkesteret står i 

NÆSTE NUMMER – udkommer i uge 39.
Deadline den 3. august 2026.
Indlæg sendes til: redaktion@sktnicolai.dk

Produktion: Hakon Holm

Skt. Nicolai-Nyt dækker en periode på fi re 
måneder og bliver husstandsomdelt i Rønne 
Sogn tre gange om året.

Elever fra Peterskolen deler bladet ud.

dag som et internationalt fyrtårn på sit felt. Celli-
sten Andreas Brantelid er en af Danmarks mest 
efterspurgte musikere og anerkendt verden over 
for sin evne til at få musikken til at tale, danse og 
synge. 

Han er i 2025 tiltrådt som celloprofessor på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium. Til den-
ne koncert af højeste internationale kaliber spilles 
værker af Nicola Porpora, Johann Adolph Hasse og 
Joseph Haydn. Koncerten er arrangeret af Born-
holms Musikforening.

Entré 180 kr. Billetter kan købes i forsalg på 
www.billetsalg.dk til 160 kr., ligesom reduceret 
pris ved medlemskab af Bornholms Musikforening. 
Læs mere på www.bornmus.dk (unge under 25 år 
gratis).

Kl. 19.30 Jazzkoncert 
Organist og jazzpianist Jørgen Messerschmidt vil 
præsentere sin nye jazztrio, som består af Ole Kri-
stian Wetten på bas, Lars Juul på trommer og Mes-
serschmidt selv på fl ygel og keyboards. Trioen vil 
præsentere stemningsfuld, melodiøs nordisk jazz 
med klassikere og nyere kompositioner af bl.a. 
Jørgen Messerschmidt selv.

Fri entré.

Da alle tre arrangementer er en del af kulturugepro-
grammet, skal der vises kulturarmbånd ved indgan-
gen (børn undtaget). Kulturarmbånd kan købes ved 
indgangen over mobiltelefonen eller i udvalgte butik-
ker – se mere på www.bornholmskulturuge.dk

Foto: Jacob Jepsen

Foto: Mathias Løvgreen Privatfoto




